2

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

28.06.2022                             с. Усть-Бакчар                       № 15

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Усть-Бакчарское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет Усть-Бакчарского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение», принятый решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 23.04.2015 № 3 (в ред. решения Совета от 29.10.2015 № 24, от 25.02.2016 № 3, от 26.05.2016 № 16, от 29.09.2016 № 27, от 12.05.2017 № 10, от 26.02.2018 № 3, от 28.06.2018 № 26, от 28.09.2018 № 30,  от 28.03.2019 № 13, от 26.12.2019 № 47,30.06.2020 №10, от 26.11.2020 № 22, 25.03.2021 №5, от 28.09.2021 № 25,23.12.2021 № 37 ), следующие изменения:
1) статью 27 дополнить частью 3.2 следующего содержания:
«3.2. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;
2) статью 31 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В силу положений Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории поселения соответствующего объекта контроля.».
3)  абзац 2 часть 4 статьи 43 изложить в новой редакции:
«4. Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Поручить Главе Усть-Бакчарского сельского поселения:
1) направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года            № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;
2) обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в официальном печатном издании « Официальные ведомости Усть-Бакчарское сельское поселение»

Председатель Совета
Усть-Бакчарского сельского поселения,

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                        Е.М. Пчёлкин